Santa Cecília do Pavão
ESTADO DO PARANÁ

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2023
EDITAL DE CONVOCAÇÃO TESTE APTIDÃO FÍSICA -TAF

Nº 013/2023

O MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Especial de Concurso criada
pela Portaria nº 61/2022 torna público aos interessados o Edital de Convocação da Prova Prática do Concurso 001/2023.

Art. 1º A Prova Prática para os cargos Mecânico, Motorista, Operador de Máquinas, Pintor e Tratorista, será aplicada no
dia 16 de julho de 2023, na cidade de Santa Cecília do Pavão/PR. É de responsabilidade do candidato a leitura do Edital na
íntegra.

Art. 2º Os candidatos aprovados dentro da linha de corte, conforme Edital de Resultado Final da Prova Objetiva, irão

realizar a Prova Prática conforme local e horários pré-determinados no Anexo Único deste Edital.

Art. 3º Os candidatos convocados para os cargos: Mecânico, Operador de Máquinas, Pintor e Tratorista deverão
comparecer no Pátio de Máquinas, localizado na Rua Manoel Mendonça Filho, nº 583, Centro.

Art. 4º Os candidatos convocados para o cargo Motorista, deverão comparecer na Escola Municipal Cicero BIttencourt

Rodrigues, localizada na Rua Duque de Caxias, nº 773, Centro.

Art. 5º Para realização da Prova Prática é obrigatório a apresentação de DOCUMENTO OFICIAL ORIGINAL COM FOTO
OU CNH, exigida como requisito do cargo, dentro da validade. Mecânico CNH “C”, Operador de Máquinas CNH “C”, Tratorista
Agrícola CNH “B” e Motorista CNH “D”.

Art. 6º Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 30min (trinta minutos) do horário fixado para

o fechamento do portão de acesso ao local de prova. Aconselhamos aos candidatos que levem garrafas para hidratação.

Art. 7º As provas serão realizadas conforme descrito no Edital de Abertura, independente das condições climáticas. Não
será permitida, em hipótese alguma, a realização da prova em horário diferente da convocação, e/ou entrada após o fechamento
dos portões. Não será permitido filmagem e/ou fotos pelos candidatos e/ou terceiros, podendo o candidato ser eliminado do
certame.

Art. 8º Não será permitida, em hipótese alguma, a entrada de nenhum candidato após o fechamento dos portões;

realização do teste sem o documento de identificação oficial original e/ou CNH exigida. Também não serão permitidos
acompanhantes dentro dos locais de prova (exceto no caso de lactantes).

Art. 9º Não haverá segunda chamada para realização da Prova Prática, nem tolerância para o fechamento dos portões,

independente de qualquer situação alegada. No caso de não comparecimento, conforme regras do Edital, o candidato estará
automaticamente eliminado.

Art. 10º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cecília do Pavão, 30 de junho de 2023.

Edimar Aparecido Pereira dos Santos

     PREFEITO MUNICIPAL

Santa Cecília do Pavão
ESTADO DO PARANÁ

2

ANEXO ÚNICO

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO
ABERTURA
PORTÕES

FECHAMENTO
PORTÕES

Mecânico (Diesel e Gasolina) CHRISTIAN FARINACIO MACIEL  013.002.643-71 09h 09h30min

Motorista ADRIANO SILVA BRIZOLA 013.002.637-26 08h 08h30min
Motorista ALESSANDRO BROTTO  013.002.650-00 08h 08h30min

Motorista ALESSANDRO LOPES DA SILVA 013.002.643-83 08h 08h30min

Motorista ANDERSON ALMAGRO 013.002.650-15 9h 9h30min
Motorista BRUNO DE SOUZA SENA 013.002.640-14 9h 9h30min

Motorista BRUNO GABRIEL RODRIGUES DE CAMPOS  013.002.652-06 9h 9h30min

Motorista CARLOS ROBERTO MOREIRA  013.002.653-64 9h 9h30min
Motorista CLÁUDIO CÉSAR BONATO 013.002.650-51 9h 9h30min

Motorista CLEVERSON DE BRITO 013.002.654-78 9h 9h30min

Motorista CLOVIS CAETANO 013.002.646-02 9h 9h30min

Motorista DIEGO JORGE CAMARGO KISHI 013.002.652-74 9h 9h30min

Motorista DOUGLAS GONÇALVES DE ARAÚJO  013.002.649-04 10h 10h30min
Motorista EDUARDO DO SOCORRO ARAUJO 013.002.654-32 10h 10h30min

Motorista EVERSON CRISTOVAM DE ALMEIDA  013.002.644-53 10h 10h30min

Motorista EVERSON OLIVEIRA LEMES 013.002.645-63 10h 10h30min
Motorista EZEQUIEL CAVALARI 013.002.637-81 10h 10h30min

Motorista FÁBIO RODRIGUES DOS SANTOS  013.002.648-66 10h 10h30min
Motorista FERNANDO DE OLIVEIRA BRITO 013.002.651-83 10h 10h30min

Motorista GIVANILDO DA SILVA AMARAL  013.002.649-06 11h 11h30min

Motorista GUSTAVO SUTIL PROENÇA 013.002.644-36 11h 11h30min
Motorista JOILSON RIBEIRO DE ALMEIDA  013.002.641-48 11h 11h30min

Motorista JORDAN NOBORU GOTO MARIANO 013.002.647-52 11h 11h30min
Motorista KENETH ANDERSON ANTONY BEIJO 013.002.637-42 11h 11h30min

Motorista LEOMAR GONÇALVES NEVES 013.002.639-29 13h 13h30min

Motorista LINCOLN GERARDUCI 013.002.651-63 13h 13h30min
Motorista LUÍS HENRIQUE DE CARVALHO LIMA 013.002.636-41 13h 13h30min

Motorista LUIZ ANTÔNIO ROCHA 013.002.647-55 13h 13h30min

Motorista LUIZ PAULO 013.002.646-16 13h 13h30min
Motorista MARCELO JOSÉ COELHO 013.002.656-20 14h 14h30min

Motorista MARCELO WILLIAN DE ASSIS NUNES  013.002.654-79 14h 14h30min
Motorista MARCIO JOSE DIAS 013.002.653-82 14h 14h30min

Motorista MARCOS JOSÉ ANANIAS 013.002.644-43 14h 14h30min

Motorista MARCOS LACERDA PARRA 013.002.639-50 08h 08h30min

Motorista RAFAEL CORPA GUIMARÃES  013.002.654-33 14h 14h30min

Santa Cecília do Pavão
ESTADO DO PARANÁ

3

Motorista ROBERTO KAZUHIKO UNO 013.002.652-04 14h 14h30min
Motorista RODRIGO GABRIEL DE OLIVEIRA SILVA 013.002.655-28 14h 14h30min

Motorista RODRIGO VICENTE PAIVA 013.002.649-03 13h 13h30min
Motorista SUZANA DO CARMO  013.002.644-94 14h 14h30min

Motorista VALDENIR MOTA 013.002.651-11 14h 14h30min

Motorista VEVERSON AUGUSTO MACARIO DA SILVA  013.002.650-58 08h 08h30min
Motorista WILSON BRIZOLA 013.002.655-00 14h 14h30min

Operador de Máquinas  ANTÔNIO CARLOS BRANDELIK  013.002.653-78 10h 10h30min

Operador de Máquinas  DEIVID JONAS FERREIRA 013.002.643-37 10h 10h30min
Operador de Máquinas  JOÃO CARLOS DA SILVA 013.002.643-03 13h 13h30min

Operador de Máquinas  JULIO CESAR PATROCINIO  013.002.652-08 13h 13h30min
Operador de Máquinas  KENETH ANDERSON ANTONY BEIJO 013.002.637-43 13h 13h30min

Operador de Máquinas  MARCOS LACERDA PARRA 013.002.639-52 11h 11h30min

Operador de Máquinas  NATAN DE LIMA TOMBA 013.002.652-99 13h 13h30min
Operador de Máquinas  VEVERSON AUGUSTO MACARIO DA SILVA  013.002.645-61 11h 11h30min

Pintor  HUDSON PINHEIRO MARTINS 013.002.646-46 09h 09h30min

Pintor  MARCELO CESTALIO RIBEIRO 013.002.645-92 10h 10h30min
Pintor  THIAGO CORRÊA DE OLIVEIRA  013.002.647-20 11h 11h30min

Tratorista Agrícola FELIPE SEIZU SUMIYA 013.002.655-36 8h 8h30min

Tratorista Agrícola SILVANO LOPES DE OLIVEIRA 013.002.654-43 8h 8h30min

Tratorista Agrícola WAGNER MATHEUS DOS SANTOS 013.002.653-08 8h 8h30min